
                                                                     
 

 
 
 
 

 

 
О внесении изменения в постановление  
Администрации Петрозаводского  
городского округа от 20.12.2019 № 3571 
 

В целях приведения муниципальных правовых актов Петрозаводского 
городского округа в соответствие с действующим законодательством 
Администрация Петрозаводского городского округа  
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменение в Административный регламент Администрации 
Петрозаводского городского округа по предоставлению муниципальной услуги 
«Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные 
организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного 
образования (детские сады)», утвержденный постановлением Администрации 
Петрозаводского городского округа от 20.12.2019 № 3571, дополнив подпункт 3.6.3 
пункта 3.6 раздела 3 абзацем следующего содержания: 

«При комплектовании ДОО возрастная категория детей определяется по 
количеству полных лет, исполнившихся ребенку по состоянию на 31 августа 
текущего календарного года.». 

2. Комитету социального развития Администрации Петрозаводского 
городского округа (Л.В. Иконникова) внести изменения в Реестр государственных и 
муниципальных услуг Республики Карелия в соответствии с настоящим 
постановлением. 

3. Информационно-аналитическому управлению аппарата Администрации 
Петрозаводского городского округа (А.А. Сильченко) опубликовать настоящее 
постановление в периодическом печатном средстве массовой информации, 
являющемся источником официального опубликования муниципальных правовых 
актов. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации Петрозаводского городского округа - 
председателя комитета социального развития Л.В. Иконникову. 

 
 
 
Глава Петрозаводского городского округа                                            И.Ю. Мирошник 
 
 

04.03.2020 № 578 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ПЕТРОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 
 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=111758BE3FD4B83D9AB732C644A7BED6FD9814CBF8B31DCDC45801FAD1D51FBF480BDF6EE40C7659390640CFFED3FAB09C951A5F5236DBA4E77B402BO3N


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Разослать: дело-2, УО, КСР, ОСП, ИАУ, НПУ, прокуратура г. Петрозаводска, 
Министерство национальной и региональной политики РК, БД-3 


